

Balanco

Balanco em 31 de Dezembro de 2024

UNIDADE MONETÁRIA (1)

		UNIDADE MONETÁRIA		
RUBRICAS	NOTAS	DATAS		
		31 Dez 2024	31 Dez 2023	Variância
ATIVO				
Ativo				
Ativo não corrente				
Ativos fixos tangíveis		1.672.098,68	1.699.143,54	-1,59%
Bens do patrimônio histórico e cultural		0,00	0,00	0,00%
Propriedades de investimento		0,00	0,00	0,00%
Ativos intangíveis		0,00	0,00	0,00%
Investimentos financeiros		4.529,90	4.529,90	0,00%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
		1.676.628,58	1.703.673,44	-1,59%
Ativo corrente				
Inventários		2.546,75	2.462,11	3,44%
Clientes		8.599,69	6.538,24	31,53%
Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos		39,58	1.489,73	-97,34%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Outras contas a receber		33.819,20	33.936,06	-0,34%
Diferimentos		1.758,23	317,03	454,59%
Outros ativos financeiros		0,00	0,00	0,00%
Caixa e depósitos bancários		35.756,73	13.558,81	163,72%
		82.520,18	58.301,98	41,54%
Total do Ativo		1.759.148,76	1.761.975,42	-0,16%
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO				
Fundos Patrimoniais				
Fundos		184.068,00	184.068,00	0,00%
Excedentes técnicos		0,00	0,00	0,00%
Reservas		0,00	0,00	0,00%
Resultados transitados		-207.264,43	-214.002,50	3,15%
Excedentes de revalorização		0,00	0,00	0,00%
Outras variações nos fundos patrimoniais		192.907,65	205.331,77	-6,05%
Resultado líquido do período		91.869,30	6.738,07	1.263,44%
Total dos fundos patrimoniais		261.580,52	182.135,34	43,62%
Passivo				
Passivo não corrente				
Provisões		0,00	0,00	0,00%
Provisões específicas		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		1.208.474,84	1.332.777,01	-9,33%
Outras contas a pagar		38.472,81	0,00	0,00%
		1.246.947,65	1.332.777,01	-6,44%

Balço

		DATAS		
RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2024	31 Dez 2023	Variância
Passivo corrente				
Fornecedores		12.527,60	32.948,73	-61,98%
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos		11.529,99	11.639,03	-0,94%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		120.017,69	89.639,64	33,89%
Diferimentos		6.442,52	3.783,86	70,26%
Outras contas a pagar		100.102,79	109.051,81	-8,21%
Outros passivos financeiros		0,00	0,00	0,00%
		250.620,59	247.063,07	1,44%
Total do Passivo		1.497.568,24	1.579.840,08	-5,21%
Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo		1.759.148,76	1.761.975,42	-0,16%

(1) - Euro

